
АДМИНИСТРАЦИЯ УВЕЛЬСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 2018 г. №
п. Увельский Челябинской области

О внесении изменений в «Порядок 
предоставления компенсации части 
родительской платы за присмотр и уход 
за детьми из малообеспеченных, 
неблагополучных семей, а также семей, 
оказавшихся в трудной жизненной ситуации, 
в муниципальных образовательных организациях 
У вельского муниципального района, 

реализующих образовательную 
программу дошкольного образования», 

утвержденного постановлением администрации 
Увельского муниципального района 
от 24.11.2016 г. № 1163

На основании Постановления Губернатора Челябинской области от 04.10.2018 г. 
№ 214 и в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 
14.02.2017г, № 181 «О единой государственной информационной системе 
социального ’ обеспечения», руководствуясь Уставом Увельского муниципального 
района
Администрация Увельского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в «Порядок предоставления компенсации части родительской платы за 
присмотр и уход за детьми из малообеспеченных, неблагополучных семей, а также 
семей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, в муниципальных 
образовательных организациях Увельского муниципального района, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования», от 24.11.2016 г. № 1163 
следующие изменения:

пункт 2.8. дополнить абзацем следующего содержания:
« - копии страховых свидетельств обязательного пенсионного страхования 

получателя компенсации и ребенка, на которого предоставляется компенсация.
Сведения о лице, получающем меры социальной защиты (поддержки), подлежат 

размещению в Единой государственной информационной системе социального 
обеспечения».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на сайте Управления 

образования администрации Увельского муниципального района.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника 

управления Бакланову Л.А.

Глава Увельского 
муниципального района С.Г. Рослов


